Capitulum. vi.

Dicitu est in p̄cedētibus de vñs spele epamie. vñdeſ de p̄līmo nīa seu frugalitate q̄ est mode- rata sumptuō vel subtracō cibi fīm re- cratiō rationē. **Iam** dīſcēdū est de alta spele. vñdeſ de sobrietate. que est vir- tus disponēs hominē ad habendū se bene circa vñsum potus inebilitare vñ- lenti. **De** qua tria tanguntur. **No.** q̄ necessaria sit sobrietas. et quid sit vñ- cium sibi oppōsum sc̄z ebrietas. **Se-** cundo de fistibus gule. **Tertio** de re- medijs vñdebis gule. tam quo ad par- simoniā q̄ quo ad sobrietatē. **Etū** **E** ad p̄mū notandum q̄ sobrietas est virtus inclinatis hñtēt ut dictū est. vt vñat potū tēperare in q̄litate. in quantitatē. et sic de alijs. vt dictū fuit in p̄mo et secun-

do notabili precedentis capituli. Et est
virtus multum necessaria eo quod usus mo-
deratus homini maximus vini plurimus
coferat corpori et aie. Et modic⁹ excessus
multum nocet. quia sua famositate tur-
bat caput ⁊ impedivit rōnis. magis
quam excessus cibi.

Enī Ecclesiasticus. xxxi. Equa
vita hominibus vīnū in sobriestate po-
tatum. Et ibidem. Exultatio anime et
cordis vīnū moderate potatu. Secūdo notandum. q ad moderate sumē-
dū potum quinq⁹ exempla inducūt. Primo
abstinentia eoz quod fuerūt et sunt ex-
tra fidē catholicā. Nam sarracent fin
suam legē perpetuo abstinentiū avīno.
Itē Psalme. xxv. rechabite in veteri
lege nuncq⁹ bibebat vīnū. Itē tertio illud qd⁹ dicit Numeri. vi. Nazarei tē-
pore p̄secratiōis sue nō bibebant vīnū.
vel aliud qd⁹ inebriare posset. Quarto
narrant hystorie quod karolus magnus
non bibebat nisi ter in mēsa. Similiter
quinto legit. quod Audouinus rex franco-
rū invase ex quo bībit habuit tempo-
re Huberti signū vīcū ad qd⁹ ei minis-
trabat vīnū. et residua totū implebat
aqua. Si tales gentiles iudei et reges
moderate biberūt. quanta verecūdia est
simplices xp̄ianos in potu excedere.

Contra uorādū qvīnū multa mala
facit abusib⁹. Primo incitat ad libi-
dinem Proverb. xx. Luxuriosa res vī-
num. et sic p̄tinētiā destruit. Secundo fa-
cit turbationē ad alios quod audaciā ge-
nerat Ecclesiasticus. xxxi. Vīnū multū potatu
irritationē facit. et sic pacē tollit amici-
tias. Tertio facit blasphemare. Vīnū sup illō. i. Cor. x. Siue comedat siue
bibat. dicit glo. Si vīnolentia te in-
gurgites quicūq⁹ laudes lingua sonet
vīta blasphemari et sic dei laude tollit.
Quarto facit fatigē loqui. ii. Esdras. iij
Homines facit per talēta loqui. Et sic
tollit lingua disciplinata. Quinto vī-
num incitat ad vanaz leticiā. iij. Esdras

.iij. Omne menē cōuerit in securis-
tem locūditatē et nō meminit omniē
tristiciā. et sic tollit lucū qui ē qdā bes-
tīdō vie. Sexto obscurat intellectū.
Ecclesiastes. iiij. dicit Salomon. Ut a-
nimā meā melius transferem ad sap-
ientiā. cogitani a vīno abstrahere sīaz
mē. Sicut etiā Daniel. i. et Daniels
.x. Daniel idem fecit. et sic tollit deno-
tionez. Septimo spostatare facit inter-
dum ad litterā religiosos et non p̄seue-
rare. Vīnū Ecclesiasticus. xix. Vīnū apostatare
facit. et sic tollit p̄seuerantia. Quar-
to notandum quod circa potuz vīnī multa
cōtingunt reprehensibilia. Primo in
quālitate. Iō. j. Timoth. v. Modico
utere vīno. Herū. Si tū robis placet
autoritas apli de bibendo vīnū. obse-
cro. ne tradatis obliuionē quod dicit. mo-
dico. Scđo in vīnero et varſerate vīno-
rū. Nā in nobilissimo p̄uino quod apd
gentiles legit habitū fuisse. Hester. j.
nō legit quod diuersa vīna fuerint mini-
strata. h̄ vīnū abūdans ministrabatur
ibi. nō vīna. Ibidē p̄mo. Tertio in qd⁹
tate p̄eisibilitatis. Unde vox pessimor.
Sap. ii. dicit. Vīno p̄ciso nos imple-
amus. Quarto in actōe quo ad fortis
vīna. Ecclesiasticus. xxxi. P̄sufficiēs ē hominī
num exiguū. id est. debile. Quinto in
tempo p̄vīcib⁹ extraordīnarie bibēdo
peiores asinis quod certis vīcib⁹ adaqñt.
De his Proverbi. xxiiij. Qui ve: nonne
bis qui morant in vīno. Presata oīa
indecēta sit in seculari. p̄sertim i mu-
liere vel puer. p̄elora si clerico. h̄ p̄e-
sima in religioso. Nec quidā de im-
moderantia vīni sumptū dicere sunt quod con-
tingere p̄t in ebrijs. et etiā in nō ebrijs.
sed ebrietas speciale malū est vīcūm.
Et fin Thōm. sedā. iij. q. cl. capiſ du-
p̄ leſter. Vīno modo p̄t dicit quēdā
defectū homis. qui accidit ex multo
vīno. aut alio potu sumoso potato ex
quo sit ut homo nō sit cōmpos rōnis